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tamtata tarjosi koti monia muitakin
'

etuja yksityisiin nähden Yksityiset

liarjottlvat liikettään voitokseen ei-

vätkä senvuoksl vähääkään välittä-

neet asuntojen kunnollisuudesta siis-

teydestä jne: Seurauksena lopulta
oli että Osuuskotl alkoi vallottaa alaa

ja monen yksityisen on täytynyt lo-

pettaa liikkeensä

Kaiken lisäksi on Osuuskotl avus-

tanut kaikella muulla tavalla suoma-

laisia tyttöjä Sairaustapauksissa on

paljo heitä avustettu Puutteenalal- -

sille on annettu asunto ja ruokaa naan onsi aaimonm puanyi ema

K Y kaupungin n s ljyväntekeväi- - Wäänästä mutta ei saanut

otti vuonna 1912 Osuus- - talempeä Salmonilta Maria oli

kodin osotteen luetteloonsa havaittu- - esteenä Sitten hän lopultakin
aan kaikesta että tämä oli ainoa suo- - suostui- Yäänäselle menemään

millainen paikka jossa suomalaiset kun näki ettäf Salmonin kanssa

palvelustytöt voivat saada turvaa ja ei pääse väleihin ei tuskin

voitiin todella luottaa kuunkaan

Myöskin "Travelors Aid Society" Puolisuutuksissa tuli luvattua

(Matkailijain apuyhdlstys) on öllut W'äänäsen morsiameksi v
pakotettu antamaan kodille- - tunnus- - Monta kertaa alkuvuosina oli

tuksen ottamalla Osuuskodin nimen sitä katunut ja itkenyt
luetteloonsa siten osottaakseen suo- Mutta mitäs ollakaan !

malaisia avuntarpeessa olevia tyttö- -
' Elämä joskus kääntää kclk-j- ä

kotiin Sanottu yhdistys ©alinen- - kansa aivan päinvastaiseen suun-ne- n

mainitaksemme on yhtenään luot- - taan Hyvin hänen oli lopultakin
tamuksella kääntynyt kodin puoleen käynyt Mikäs oli nyt eläessä

eikä suinkaan yksityisten laitosten: kun oli oma talo vaikka tosin

Tulkkitointa y m on ollut myös- - huononpuoleisessa kunnossa

kiu laajaperäistä ja silläkin on ollut Oli sitä muutakin' olemista!
oiiia tärkeä avunanto-merkityksens- ä Wäänänen oli koonnut tavaraa
kieltä taitamattomien tyttöjen kes- - viklelläkin tavalla Nykyisin
kuudessa ja onpahan usein miehet- - hän harjotti ajurin ammattia Ta-

kin saaneet täältä apua
lossa" pitivät vuokralaisia joilta

Kaiken lisäksi voidaan merkitä se- - saivat toimensa ohessa sievoisen

kin että sadat naiset ovat saaneet lisätuloin Niin — että elettiin

Osuuskodin välityksellä ensimäiset jokseenkin moitteettomasti

opastuksensa työläisten luokkatieto!- - "Ei sattunut lapsia vastuksiksi

suudessa ja sen kautta enemmän in- - yksi 'poika meni työmiehelläkin
nostuneet toimimaan ei ainoastaan kun ei ollut enemmästä huolta

Osuuskouissa vaan myöskin ösastosa Kuinka oli käynyt Marian?

Miesjäseniä on myöskin alettu ot- - Onnellisia olivat mutta se on-ta- a

Säännöt eivät tähän mennessä ni loppui pian Kaunis oli ke-

oin kuitenkaan myöntäneet kuin sen vät vaan jo syksyllä synkäksi
että miehet pääsevät vain kannatus- - 'muuttui Ja se kesä oli niin

joilla ei ole äänioikeutta hyt! '

osuuskunnan kokouksissa Tämän Väänäskää puistatti kun (hän

johdosta el miesjäsenlä ole vielä usei- - muisteli Salmonin kuolemaa

takaan Parhaillaan suunnitellaan" Hirveää se oli — murskattuna

sääntöjen muutosta tämän epäkoli- - kotiin tuotiin Verisenä survot-

aan poistamiseksi tarkotuksella saa- - tuna tuntemattomaksi mutlttu-d- a

osuuskotl-hommaa- osalliseksi suo- - necna julmana lihasmäskinä

millaiset työläismiehet sekä naiset Ja ne tehtaan pyörät joihin hän

Kun luomme katsauksen Osuusko- - ruhjoutui jauhavat yhä edelleen

öin toimintakauteen niin hitu! Öh niin

että hän oli liiaksi ajatuksiinsa
vaipunut Nauraihteli nyt lapsien
uteliasta katsetta kun nämä sil-

mät pyöreinä odottivat mitä

hän sanoisi

'Nousi sitten ylös taputti lap-

sia olalle ja virkkoi tavallista

hillityiiimällä äänellä:
— Olkaa nyt siivosti huonees-

sa siksi kun äitinne tulee ko-

tiin Saattopa toistekin ' voilei-

vän jos olette hyviä lapsia
Vää-näse- n

täti käy joskus katsomas-

sa
Muori pujahti ulos ovesta

Vasten hänen tahtoaan sukelsi

ulos silmästä kirkas kyynel i

Jatketaan

MILLÄ SOVITATTE?

Kirj Ida' Niemelä

Millä sovitatte sortajat vääryyden

ja tuhon minkä valtanne tuottaa?

01 suuri on uhrieune kyynelmeri
vuos'sadat saa sen kuivumista vuot- -

taa

Millä sovitatte sortajat murhaajat

kansan surman min miekkanne

tuotti?
Oi poissa nyt moni pn joukostamme

joka oikeuden voittohon luotti

Millä luulette saavanne ennalleen

pedoiksi koulatut ihmisjoukot?
Ah suojana teiltä saa uhrinne

hautakammiot vankilaloukot -

ALENNUKSELLA OSTETTU

(Jatkoa ensrnialselta ilvtlta)

destä jonka sen vaatteen valmis-

taja on sitä tehdessä osakseen
saanut niin pelästyen hän heit-

täisi sen yltään Jospa noiden
tavarain ostajat ymmärtäisivät
ne olosuhteet joissa :tehdasnai-se- t

työskentelevät niin heidän
silmissään kuvastuisi niiden hoh-

tavien silkkien loisto ihmisverel-t- ä

ja niiden poimuihin 'he näki-

sivät 'kätkettynä työnraatajan
kärsimyksiä-

-

ja rintaa nudutta-va- a

tuskaa ja kyyneleitä
Saadakseen leipää täytyy työ-

läisten tehdä niin ahkerasti työ-

tä että vain harvat heistä jouta-
vat ajatelemaan kohtaloansa So-

keudessaan ja tietämättömyydes

Kirjoja äideille ja
lasten kasvattajille!

LASTEMME SIVEELLINEN
KASVATUS

Eri kasvatustieteen teorlojen
mukaan kirj Hanna Karhinen

SUKUPUOLELLINEN KASVA-

TUS TYÖLÄISPERHEISSÄ

Suomentanut Hanna Karhinen

LASTEN HAMMASTEN
HOITO

Gertrud Revald-Berlini- n mukaan
kirj Hanna Karhinen

Yllämainitut kirjat makaavat
vain 15 senttiä kappale

Saadaan Toverin kirjakaupatta

Sosialistien uudellee-
nrakentamisen ohjel-
maan kuuluu kohottaa
Toverittaren tilaaja-määr-ä

kymmeneen

sään he eivät näe miksi he ovat
niin alas lyödyt ja halveksitut

'

Jospa he nostaisivat sen verran

päätänsä että näkisivät hieman '

mitä ne ihmiset tekevät jotka
väittävät että he "eivät ole vel-

jensä vartioita" Jos työläiset
ymmärtäisivät että kermakerros
elää heidän työnsä tuloksista ja
heidän tuottamille tavaroille aset-mis- ta

satojen prosenttien liike-

voitoista niin he varmaan suo-

ristaisivat työn käyristämät sel-

känsä ja kävisivät kaikin yhdes-
sä käsi kädessä ottamaan- - itsel-

leen ihmisarvon ja elämisen oi-

keuden He eivät silloin pelkäi-
si varaluokan lain kouraa eivät-

kä tallaavaa rauta-antura- a ne

eivät paina edes pikkusormen
vertaa silloin kun työläiset ym-

märtävät oman asemansa ja
voimansa Työläisten vain

täytyy olla luokkatietoisia roh-

keita järjestyneitä ja uskaltavia
Sellaiset työväenjoukot eivät sal-

li yhden tai kahden miehen jul-

muudessaan ja ahneudessaan teh-

dä lukemattomia ihmisiä koditto-

miksi ja onnettomiksi
' Tuntekoon jokainen työläinen

"

että hän on eittämättömästi ih-

minen jonka suonissa virtailee
lämmin vapaa veri ja 'joka on

niin itsetietoinen ettei häntä os-

teta ja myydä kuten juhtaa Sel-

laiset työläiset voivat määrätä
senkin ettei heidän työvoimaan-
sa osteta alennuksella kuten nyt
He voivat määrätä senkin että

jokainen työläjnen saa osakseen

työnsä täydet tulokset — A A

Laxiron her--

mostuneita ia

sairail varten

Mainio hermo- - ja veriläälce — tun-

nettu LAXIRON — se antaa voimaa

tarmoa ja elämänhalua väsyneille
surumielisille ja hermostuneille muu-

tamassa päivässä

Tämä lääke on erittäin hyvää kaik--

keen heikkouteen Ihermostuskohtauk-sii- n

henkiseen masennukseen her-

mostukseen jonka on aikaansaanut
liiallinen alkoholin nautinto tupakka
tahi liiallinen työ

Kaikille hermotaudeille LAXIRON

on parasta ja hysteerisyyteen ja
se on mainiota-

LAXIRON rakentaa punaisia veri-

soluja ja antaa uutta voimaa

Myyntiotkeus ainoastaan

LAXCARIN PRODUCTS CO

Hinta $100 laatikko 6 laatikkoa

$500 Raha posttosotus tahi sisään-kirjotett- u

kiije Lähetämme lääk-

keet C O D kaikkialle

Dept T-- 7 Pittsburgh Pa

Jos olette

Kipeä
Pyytäkää VAPA IAAKR KIRJA No: ff "

Josia yli 25 erilailta miesten ja naisten tantta
on selitetty se k il täydellinen luettelo uoma
laisista liläkkeista- Ii LiihotUikäit taudin nimi
eli taudin oireet ja me eritiimme teille mi Irti
liiilko olisi tilattava lääkkeen hinnan y m

(Lääkkeet ei vii t olo patenttilaak keitä vaa
tosi suomalaisia laiikkoiU)

(Tiiman kirjan saatte vapaasti 3a pitäisi oli
suolnaliaou kodissa silla ette tiedä

tokasea
tnryitsette eitiV Varokaa humbaukft

lääkkeitä ja huinbuuki tohtoria:
——Liffneirin Aptookl on snnrin——
——suom Apheoki YhdyavaUoisaa—
P A LlflNRLL CO„ Superior Wl§

Mustaa ja vaikeaa

Kirj Helmi-llatts- on

(Jatk) -

Nyt hymyili hän entisajalle
Marialle hän oli ollut mustasuk- -

kainen Salmonista Mieliteitty- -

Maria jäi yksin kauheaan

jäi Juuri piti kääntyä
lapsivuoteeseen Joppe oli tulos-

sa mailinaan Maria oli aivan

saaIlj VOlleiVat Oil JO SyOtV eyta
tiennvt mitä sitten nyt? Ei us

kaltanut leikkiä kun matami
vain istui vuoteen reunalla EJ

puhunut mitään vaan -- tuijotteli
— Mitähän se nyt onkohan

se vielä vihassa ajattelivat lap-

set eivätkä' uskaltaneet hiiskah-taakaa- n

Wäänäskä huomasi jo itsekin

ottaen huomioon talkki matkan var-

rella esille sattuneet vaikeudet vo-

itettavissa olieet ennakkoluulot y m

niin voimme mielihyvällä muistella

mennyttä taivalta ja toivorikkaana menehtyä mutta hänen elämän
katsella eteenpäin tietäen että seu- - lankansa ei vain katkennut
raavan kymmenvuotiskauden aikana Yhtiöt eivät maksaneet kor-nrek- in

omalta osaltamme voimme suo-- j vausta- kuolleen omaisille
rittaa suhteellisesti oman osamme työ- - Väittivät huolimattomuudesta
väenluokan luokkataistelussa johtuneeksi omaksi syyksi

" Saivat todistajia Niin meni asia

JOS Olet tietämättÖ- - Mariakin oli kykenemätön asioi- -

män toverisi todellinen itkf 'PStS toivonen

ystävä niin tilaat hä- - Yhtiö ei siitä perustanut asia su- -

nelle Toverittaren keusj s'ien- - Saimon oii ja Py- -

syi kuolleena ja Manalla kurja

IlllllllllillllllllllUlllllumilililllllilllllllr tulevaisuus edessä — Paljon on

vaimoparka kärsinyt kokenut
via päiviä on niin Vähitellen

on myvnvt ne tavarat mitkä eh- -

Kohparannuskemo kokeneelta
dvät oota ja hankkia siisti

Kcvjtf1!ä vuonna 1693 niinä sairastin lihas hUOfiekalllStO 011 klltistllllUt ttlUU-- :
ja poltto reumatismia Ainoastaan ne jotka
nvat tätä tautia sairastaneet tietävät ne tus- - tamaksi mitattomaksi esineeksi
kat joita minä kärsin kolme pitkää vuotta Pl voi ol- -

Koetin monta eri lääkettä ja monta en JO! ta llmail 'KOynillKddH
lääkäriä nmtta kaikki helpotus minkä satu i„
nli vain hetkellistä Viimeinkin löysin lääk- - ___
keen joka kokonaan paransi minut ja tauti IlUOkaSl KasRee- -
er ole enää tullut takaisin Olen antanut +4: „„:„ _:
neuvoni useammalle joiku ovat tätä tautia pa naita aina miettiä asia ei pa- -
sairastaneet aivan vuoteenomana ja joka ta- -

rnnp Qn toki Maria vielä tVÖ"Jpaukussa he ovat parantuneet
l!inä haluan että kaikki jotka' kärpryät pystyvä jaksaa raataa ttlllt- -

reumat ismistä missään muodossa koettaisi
vat tätä ihmeteltävää parannuskeinoa Älkää ta i

KtlinKtl Kauan f
lähettäkö rahaa ainoastaan nimenne ja osot- -

rjnra olivat lhtTMMS-tivii-

n"m lähetän teille tänkekokecu va- - ja JOppe
paatti" Sitte kun te olette sita koettaneet

lakin on se kauvan odotettu parannus
sitte' vasta te voitte lähet-

tää lääkkeeni hinnan yhden dollarin mutta

ymmärtäkää että minä en IthI tia rahaanne

jos ette ole täydellisesti tyytyväisiä
Onhan tämä kohtuullista? Miksi

kärsitte enää reumatismista kitu virma pa-

rannus tarjotaan teille vapaasti Älkää vii

ryttlkÖ Kirjoittakaa tänään

Mark H Jackson No 293 E Gurney Bldg
Syracuse N Y

Mr Jackson vastaa Ylläoleva on totta

lllllllillllllllllllllllllllllllHllllllllllfliimi


